¶ Ad vlt. muz Anaxarchus Nicocreonē amputationē Cic.
linguæ minitanti non erit (iquit) effœminate adulescēs Valer
hæc quoque pars corporis mei tuæ ditionis: protinus
que dentibus abscissam / & commanducatam linguam
in os eius ira patens expuit. Alioqui se verba si habent
hoc facile fit: iccirco prudentes id omittimus.

¶ A Passiuo verbo regi datiuum pro
ablatiuo sibi peculiari. Cap CII.

Dllud etiam & poetis & oratoribus vsitarum
animaduertimus: vt passiuum verbum pro ab-
latiuo quē habet cum præpositione a/ vel ab
regat datiuum. vt sum dispectus tibi. Nulla tuarum au-
dita mihi neque visa fororum. i. ab me. Duo nec tuta mihi Verg.
hi valle reperti capreoli Quod Cicerōi & Gelio vsurpa-
tum est: set recentioribus vsurpatius. Multiformis ali-
monia medicis causa morborum deprehenditur. Crocū
aduersus ebrietatem valentissimū Plynio dicitur. Theo-
phrastus Philosophus omnium ætatis suæ doctissimus
verba pauca ad populum Atheniensem facturus detur-
bata verecundia obicuisse: idem hoc Demostheni
apud Philipphum regem verba facienti euenisse Aulo
Gelio traditur: vt ex argumētis libri octau. mihi cogni-
tum est. Eloquantiæ præstantia Ciceron multa et ver-
borum & sententiarum copia aucta est. Honesta bo-

Plau.

nis viris non occulta quæruntur. ¶ Vt cuique hominis res parata est: firmi amici sunt: si res lassæ labant: itis de amici conlabescunt. ¶ Res amicos innuenit

Idem.

¶ Quem casum regant verba significantia emere vel vendere. Cap. CIII.

Erba quæ vendere significant aut emere quem casum regant: ex grammatarum præceptione multa (credo) nõ ignoras. Illud tamen dicendum putabamus. Verba quæ vendere significant in comeditiuo casu (quæ datiuum adpellant) regunt emptoris nomen. Vt adis vnas tibi vendidi. Quæ vero significat emere venditoris nomen in ablatiuo regunt cum particula a vel ab vel de. Vt librum abs te mercatus sum.

Macrob.

¶ Autor est Plinius. C. Cæsarem dictatorem quum triumphales cœnas populo daret sex milia muernarum a. C. Hirio ad pœdus adcepisse. Hæc autem ipsa verba que ad emptionem significantum habent ad comodum in datiuo casu regunt nomen personæ pro qua (vt sic dicam) emimus. Vt emi tibi librum. i. pro te. Emi abs te librum. i. tu mihi vendidisti.

Terent.

¶ Forte fortuna domi erat quædam eunuchus quæ mercatus fuerat frater Thaidi. ¶ Credo nõ credet pater: Si illam matri meæ emisse dicam. ¶ Qui omnes Tareninas erat mercatus de patre.

Plau.

Idem.

¶ Verba significantia dånare vel adcusare quid habeant regiminis. Cap. CIIII.

Erba omnia quod genus sũt dånare/adcusare postulare/issimulare/adcersere/isorare/icommititate/icoñcilare: in patrio casu nõ illepide regunt nomen sceleris vel supplicii. Vt furti issimulatus. Ca

pitis dānat^o. Vitæ ab iudicatus ab opinatæ elegantiz
oratorib^o dici solet. Fulgidū nom ē alienū iuid^o liguz
suz colluuiōe fœdissima fœdare conat^o vno oiz chalcu
lo capitis muldand^o ē. C. Blosi^o is q Lælio dixit se faces
i rēplū iouis opt. Max subditurū si. T. Graccus quo fa
miliariter vtebatur iussisset vitæ ab iudicatus est.

¶ Quum de auaricia / quum de intemperantia / quum Cīc.
de maximis vitis loquitur: ea tanquam capitis ad cusat.

¶ Teucer interuenit vbi occisum fratrem & inimicum Idem.
fratris cum gladio cruentato videt capitis aduersit.

Q. Seuola in librorum quos de iure civili composuit Au. Gel.
sexto decimo verba hæc posuit. Quod cui seruandum
datum est: si id vsus est: siue quod vtendum ad ceperit
ad aliam rē atque ad ceperat vsus est: furti se obligauit.

¶ Neque me perpetiar probri falso insimulatam.

¶ Quid in sententiis autorum ad legan Plau.
dis obseruandum sit. Cap. CV.

Tque illud pū: cerrimum in Gelianus codici-
bus passim respersum: quod literosi prope
omnes adsequi contendunt. Vt quum auto-
rem quempiam adlegaturi sumus: id impri-
mis obseruandum sit. Si ea sententia quam adlegari
volumus obscurior sit: quam quæ facile intellegi possit:
primitus tanqu. m. sensum eius adlegantes eam in-
terpretabitur. Dein illud: eius aptem verba sunt hæc
ex libro & eant quoduis aliud simile dicemus: Et post
primum aut secundum autoris eius qu. m. adlegamus
verbum: verbum inquit vel ait par. n. eli claudet.
tur. Et si aliquanto prolixior fuerit sententia in fine.

scribes: Hęc ille. vel Hacten⁹ talis: aut qđuis simile. Qđ
exemplis tibi sit manifestarium. Aul. Gellius ex senten-
tia Pub. Nigidii viri iuxta. M. Varronē doctissimi me-
moriam prodidit mentiri & mendacium dicere inter se dif-
ferre. Nam mentitur qui contra mentem dicit. Mendacium
dicit: qui credens dicere verum falsum dicit. Ipsū⁹
autem verba sunt hęc ex libro vndecimo noctium athi-
carum. Qui mentitur (inquit) ipse non fallitur: set alterū
fallere conatur. Qui mendacium dicit ipse fallitur. Item
hoc addidit. Qui mentitur (inquit) fallit quantum in se
est. Item hoc quoque super eadem re dicit. Vir bonus (i-
quit) prestare debet ne mētiatur. Prudens ne mendaciū
dicat. Alterum incidit in hominem: alterum non. Hęc
ille. Si vero nihil erit quod non facile intellegi queat: id
interpretamenti non posueris. Vt quantum oculorum
lumen ab ingenii acritudine detrahar: scriptum reliquit
Aul. Gellius: cuius verba sunt hęc ex libro decimo De
mocraticum (inquit) Philosophum i monumentis Græcę
historiæ scriptum est virum præter alios venerandum:
autoritate que antiqua præditum luminibus oculorum
sua sponte se priuasse. quia existimaret cogitationes cō-
mentationes que animi sui in contemplandis naturæ ra-
tionibus vegetiores & exactiores fore: si eas videndi il-
lecebris & oculoꝝ impedimētis liberasset. Hęc ille. ¶ Ce-
terū quoniam utoris eius quem adlegaturi sumus senten-
tiam non verba memoriter tenemus: id dicturi sumus:
Adhanc prope sententiā: vel ad hunc prope modum
aut qđuis hoc gen⁹. ¶ Vt Tyro Tullius Ciceronis li-
bertus in epistola quadam enarratiuis scripsit ad hunc
se. me modum Quum Pompeius (inquit) ædem Victoꝝ

Au. Gel.

toris dedicaturus foret: cuius gradus vice theatri essent: nomen que eius & honores inscribere: quæri coeptum est. Vtrum consul tertio scribendum esset: an tertium. Eam rem Pompeius exquisitissime retulit ad doctissimos civitatis: Quum que dissentirent: & pars tertio: alii tertium scribendum contenderent: rogavit (inquit) Ciceronem Pompeius: ut quod ei rectius videretur: scribi iuberet. Tum Ciceronem iudicare de viris doctis verum esse: ne quorum opinionem improbasset: ipsos videretur improbasse. Persuasit igitur Pompeio: ut neque tertium / neque tertio scriberetur: set ad secundum usque T. fierent litere TERT ut verbo non perscripto res quidem demonstraretur: sed dictio tamen ambigua verbi lateret. Huiusmodi sententiæ citandæ rationibus factim refertus est Gellius.

¶ In dicendorum propositione / & dictorum repetitione qd observandū sit. Cap. CVI.

EXemplū hoc Gellianū mihi man⁹ iniicit: ut qd sit discriminis inter adverbia tertio et tertium memorię pdā: cui reluctari ptendā quo ad opus illud quod ematurus: & iā nostras manus postulat omnino quantæ vires nostrę sunt preposuerimus. Quanam igitur ratione ea quæ diximus breviter (ut oratoribus mos est plurimus) repetenda sint memorabim⁹: si modo prius qua ratione proponendū sit illud quod dicturū sum⁹ paucis absoluerimus. Oratoris igitur duo in oratione dicturi proponere est illo modo: ut si de eloquentia: dein de philosophia dicturus sis: ad hūc prope modum putes dicendum Philosophiæ illius vltimandæ quam diuina, sit origo atque utilitas nunc proti-

nus diciturus sum: si modo ante dixerimus qua venera-
tionis commendatione eloquentia sit prosequenda.
Postquam vero (vt ad alteram instituti nostri partem
perueniamus) duo hæc absoluiimus: ita dicendum esse
nobis persuademus: Philosophiæ a diis immortalibus
originem/eius que vtilitatem multam stilo vt potueri-
mus ornatissimo diximus: & prius: quam venerabili
laudis encomio eloquentia illa humanis rebus consultis-
sima prosequenda sit audistis. Si vero tria diduri su-
mus: illud ipsum tertium cum eo quod secundo dice-
dum sit proponemus. Quum vero quatuor (quod per-
rarum est) duo priora proponemus: quæ absoluta re-
petetur ordine quem præfati sumus & posteriora duo
itidem proponentur. Vel quatuor hæc ordine quo dice-
turus sis propones. Huic nostræ sententiæ non facile
(credo) reclamabis: si Ciceronis officiales libros dilige-
ti examine sæpius perpenderis.

¶ Aduerbia quartū & quarto & alia gñis
eius de zqd habeant discriminis. Cap. CVII.

ET vt ad instituti nri reliquã ptẽ deueniamus.
Aduerbia ea que ordinis dici solent qd gen⁹
sunt primo/secundo/tertio/&cætera alia in vni-
uersã p significatione eodẽ sape exeunt: diuersa tamẽ eorũ e-
st vsurpatio. Quibus em̃ finito e vni ea tẽpus significant/
& diuersarũ ordinẽ rerũ. Quibus vero e o: ea locũ & or-
dinẽ rei eiudẽ iportat. Qd exẽplisĩ proptu pponat. Ter-
tiũ ad te lras dedi. i bis iã lras dedi & post has denuo
alias misi. Set Tertio ad te literas dedi: id sensu est. Alit
ab me binas ad te literas dederunt: & ego tertius fui q
dedi. Cecidi tertium. i. ego ipse ter cecidi: cecidi tertio.
illd e ego fui tertius ex his q ceciderũt. Primo ad te scrip